CRO/SE

Conselho Regional de Odontologia de Sergipe
CNPJ: 13.083.431/0001-00

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.139.097,33 1.139.097,33 956.575,46 -182.521,87
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 730.766,04 730.766,04 667.309,02 -63.457,02
ANUIDADES 730.766,04 730.766,04 667.309,02 -63.457,02
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 672,07 672,07
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 0,00 0,00 672,07 672,07
RECEITA DE SERVICOS 47.803,21 47.803,21 69.349,29 21.546,08
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 26.186,49 26.186,49 31.521,22 5.334,73
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 7.373,72 7.373,72 9.558,23 2.184,51
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 14.243,00 14.243,00 28.269,84 14.026,84
FINANCEIRAS 27.000,00 27.000,00 37.374,20 10.374,20
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 5.100,00 5.100,00 9.347,57 4.247,57
ATUALIZACAO MONETARIA 21.900,00 21.900,00 28.026,63 6.126,63
MULTAS SOBRE ANUIDADES 3.800,00 3.800,00 0,00 -3.800,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACéES FINANCEIRAS 18.100,00 18.100,00 28.026,63 9.926,63
TRANSFERENCIAS CORRENTES 120.000,00 120.000,00 86.550,00 -33.450,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 120.000,00 120.000,00 86.550,00 -33.450,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 1.570,60 1.570,60
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 1.570,60 1.570,60
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 1.570,60 1.570,60
RECEITA DA DiVIDA ATIVA 213.528,08 213.528,08 93.750,28 -119.777,80
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES

RECEITAS DIVERSAS

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL
DOTAGAO

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

178.568,08
153.058,36
25.509,72
4.700,00
4.700,00
30.260,00
1.139.097,33
0,00
1.139.097,33
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

178.568,08
153.058,36
25.509,72
4.700,00
4.700,00
30.260,00
1.139.097,33
0,00
1.139.097,33
DESPESAS

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

INICIAL

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.071.597,33

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 298.661,91
REMUNERAGAO PESSOAL 227.999,99
ENCARGOS PATRONAIS 70.661,92

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 442.120,05
BENEFICIOS A PESSOAL 50.000,00
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS 0,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 363.120,05
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 29.000,00

CONTRIBUICOES 326.815,37

SERVICOS BANCARIOS 1.500,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 1.500,00

SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00
Sentencas Judiciais 1.000,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 67.500,00

ATUALIZADA
1.071.597,33

261.354,83
195.442,91
65.911,92
477.927,13
40.348,20
11.057,08
397.521,85
29.000,00
326.815,37
2.200,00
1.000,00
2.300,00
2.300,00
67.500,00

EMPENHADAS
865.871,99

248.413,82
191.431,06
56.982,76
351.158,04
33.606,62
11.057,08
278.252,69
28.241,65
261.891,52
2.116,30
0,00
2.292,31
2.292,31
3.730,00

LIQUIDADAS
865.871,99

248.413,82
191.431,06
56.982,76
351.158,04
33.606,62
11.057,08
278.252,69
28.241,65
261.891,52
2.116,30
0,00
2.292,31
2.292,31
3.730,00

REALIZADAS SALDO
73.801,24 -104.766,84
71.032,78 -82.025,58

2.768,46 -22.741,26
1.539,22 -3.160,78
1.539,22 -3.160,78
18.409,82 -11.850,18
956.575,46 -182.521,87
0,00 0,00
956.575,46 -182.521,87
DESPESAS
PAGAS
865.201,64 205.725,34
248.413,82 12.941,01
191.431,06 4.011,85
56.982,76 8.929,16
350.487,69 126.769,09
33.606,62 6.741,58
11.057,08 0,00
277.911,34 119.269,16
27.912,65 758,35
261.891,52 64.923,85
2.116,30 83,70
0,00 1.000,00
2.292,31 7,69
2.292,31 7,69
3.730,00 63.770,00
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Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
INVESTIMENTOS 66.000,00 66.000,00 3.730,00 3.730,00 3.730,00 62.270,00
OBRAS E INSTALAGOES 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 58.000,00 58.000,00 3.730,00 3.730,00 3.730,00 54.270,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
OUTRAS AMORTIZACOES 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.139.097,33 1.139.097,33 869.601,99 869.601,99 868.931,64 269.495,34
SUPERAVIT 0,00 0,00 86.973,47 0,00 0,00 -86.973,47
TOTAL 1.139.097,33 1.139.097,33 956.575,46 869.601,99 868.931,64 182.521,87

Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2014

ANDERSON LESSA SIQUEIRA
Presidente CRO/SE

ERICKSON PALMA SILVA
Tesoureiro CRO/SE

CYBELLE CARLA DA SILVA
Analista Contabil CRO/SE

CRO-SE 996 CRO-SE 922
532.162.295-72 654.651.805-87

CRC/SE 7735/0-2
052.717.854-32
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